1 de 1

Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170
www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500

Ofício Sec-Sitra nº 002/2026

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor

Desembargador RICARDO MACHADO RABELO

Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional Federal da 6ª Região – TRF6

Belo Horizonte/MG

Assunto: Solicita audiência. Portaria Conjunta COGER/DIREF

1/2026.

Excelentíssimo Senhor,

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no

Estado de Minas Gerais – SITRAEMG – e a Associação dos Oficiais de Justiça

Avaliadores Federais no Estado de Minas Gerais – ASSOJAF-MG, vem requerer o

agendamento de audiência, em caráter de urgência, com o Exmo. Desembargador-

Corregedor, para tratar da pauta:

➢ Portaria Conjunta COGER/DIREF 1/2026

Confiando na sensibilidade desta Administração, solicitamos que a

reunião seja agendada o quanto antes.

Respeitosamente,

Alexandre Magnus Melo Martins

Eliana Leocádia Borges

Fernando Neves Oliveira

Coordenadores-Gerais do Sitraemg

		2026-01-21T17:30:39-0300